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Poznański Park Naukowo-Technologiczny od 5
września może pochwalić się kolejnym laboratorium. Tym razem zadbano o najmłodszych
i specjalnie z myślą o nich utworzono Laboratorium Wyobraźni – pierwsze w Wielkopolsce
centrum nauki.

 

Laboratorium Wyobraźni to niezwykłe miejsce, w którym zwiedzający mogą odkryć w sobie pasję
i chęć do nauki. W sposób przyjazny, jasny, na przykładach i przez własnoręcznie wykonywane
eksperymenty dzieci uczą się na czym polegają zasady rządzące światem. Poprzez zabawę odkrywają
tajniki nauk ścisłych, takich jak chemia, fizyka czy biologia.

 

Laboratorium Wyobraźni podzielono na trzy strefy:

·Wystawę

·Experymentarium

·Planetarium

W każdej z nich czeka na Młodych Odkrywców moc atrakcji i zabawy połączonej z nauką
i poznawaniem otaczającego nas świata.

 

Wystawa to interaktywna nauka poprzez zabawę wśród eksponatów prezentujących zjawiska z takich
dziedzin nauki jak hydrostatyka i hydrodynamika, ciśnienie, elektryczność, magnetyzm itp.
Stanowiska multimedialne wprowadzają  odkrywców w niezwykły świat biologii i fizyki. Interaktywny
stół umożliwia zbadanie wieku drzew oraz fauny i flory pod powierzchnią ziemi, a specjalny totem
prezentuje działanie akceleratora jonów węglowych, wykorzystywanego w badaniach wieku próbek
organicznych metodą węgla 14C. Co ciekawe, zwiedzający mogą obejrzeć akcelerator atomów
izotopu węgla 14C wykorzystywany przez Poznańskie Laboratorium Radiowęglowe. Wystawa
interaktywna, w tak zwanej ciemni,  prezentuje także zjawiska związane ze światłem. Można tu
zobaczyć i przetestować zasady działania aparatu fotograficznego, bieg promieni przechodzących
przez pryzmat, nakładanie barw czy lustro fenickie.

 

W Experymentarium czekają pokazy z różnych dziedziny naukowych, bo czym byłaby wizyta
w Laboratorium bez eksperymentów? Profesjonalni dydaktycy przeprowadzają tematyczne zajęcia
laboratoryjne z dziedziny fizyki, chemii, biologii, robotyki i innych. Małym i duzi entuzjaści nauki



z ich pomocą mogą samodzielnie przeprowadzać rozmaite eksperymenty, analizy i badania.

 

Trzecia część Laboratorium Wyobraźni to Planetarium. Na zwiedzających czeka wiele pokazów
o różnej tematyce: od początków życia na Ziemi przez Układ Słoneczny po galaktyki i podróże
w kosmos. Pokazy są przeznaczone dla różnych grup wiekowych. Każdemu z nich towarzyszy
komentarz profesjonalnego astronoma.

 

Laboratorium Wyobraźni w Poznańskim Parku Naukowo-Technologicznym zaprasza:

·nauczycieli i wycieczki szkolne,

·dzieci od lat 5 z rodzicami,

·młodzież,

·dorosłych.

 

Laboratorium Wyobraźni będzie czynne 7 dni w tygodniu, godziny zwiedzania zależą od rezerwacji
oraz liczby grup. To świetny sposób na spędzenie wolnego czasu z rodziną oraz ciekawy, kreatywny
pomysł na lekcje tematyczne dla szkół.

Aby zwiedzić Laboratorium Wyobraźni KONIECZNA jest wcześniejsza rezerwacja miejsc, którą przez
najbliższe tygodnie można będzie jeszcze dokonać dzwoniąc na nr tel.: 735 981 666.

Późniejsza rezerwacja będzie odbywać się za pośrednictwem strony internetowej
wyobraznia.ppnt.poznan.pl tam znajduje się także więcej szczegółów odnośnie Laboratorium
Wyobraźni. Zapraszamy do zapoznania się z naszymi atrakcjami.

 

Więcej informacji:

 

Anna Ciamciak

Rzecznik Prasowy

Poznańskiego Parku Naukowo-Technologicznego

Tel. 696 012 140

e-mail: anna.ciamciak@ppnt.poznan.pl

 

mailto:anna.ciamciak@ppnt.poznan.pl
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09-07-2025

Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.

 
09-07-2025

Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.

 
09-07-2025

Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.

 
09-07-2025

Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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09-07-2025

Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.

 
09-07-2025

Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.

 
09-07-2025

Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.

 
09-07-2025
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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